

Wiffertsholmstævne søndag den 18. september 2022

Skovtur i hestevogn

Hvad er egentlig bedre end lyden af hestehovene som rammer skovbunden på samme tid med vognen der knager en smule og giver et bump hist og pist over rødderne fra træerne, alt imens den friske skovluft indåndes? For mig var det i hvert fald en skøn tur og jeg vil helt sikkert gerne af sted igen!

Jeg havde i god tid skaffet os pladser i Ole og Gittes vogn. Ole og Gitte er gode venner igennem mange år. Deres vogn var den eneste trespand som var med til årets wiffertsholmstævne. Det er ingen sag at lade 3 store heste trække vognen sammen når de er så eksemplariske. De havde haft debut om fredagen i at være 3 om arbejdet foran vognen så klar var de til søndagens tur.

Vi var i alt 10 personer i vognen. Jeg havde lokket både Michael og vores 2 krudtugler, Asbjørn og Frida med. En utrolig hyggelig måde at være af sted som familie på når der i år ikke rigtig var mulighed for at komme af sted på hesteryg. Snakken gik livligt, der var meget som skulle følges op på siden sidst, og ind imellem måtte vi bremse samtalerne for at svare på de 10 spørgsmål og et enkelt tricks regnestykke som ruten indeholdte. Det var ikke alle spørgsmål som lå lige for, vi gættede det bedste vi har lært.



Provanter var der masser af til turen. Vi delte på kryds og tværs og især børnene var glade for at få stillet sulten med snacks. Turen tog omkring 3 timer med en pause undervejs, men hvad betyder det når man er i godt selskab, og har chokoladekiks og kanelgifler med.

Ja i år var det noget af en tur vi kom på, Frida måtte have en lille lur i min favn imens vognen gængede, imens Asbjørn kæmpede imod for at sove ved at se en lille tegnefilm på telefonen inden vi nåede hjem. Vi nåede vidt omkring på årets rute, på begge sider af vejen i skovene, og helt oppe omkring heden. Der er bare så fantastisk omkring wiffertsholm gods! Og vejret var helt perfekt med dejlig solskin!

Efter turen besøgte vi den store lade hvor der i år var loppemarked med mange forskellige ting. Ved siden af havde Kongerslev Rideklub som vanen tro sat cafeteria op. De har altid et godt udvalg af mad og drikke, vi sluttede af med en gang pølsemix inden turen gik hjem af med 2 trøtte, men glade børn

Referent Henriette



Skovtur på hesteryg

Jeg, Aase, var eneste deltager fra Ars, til skovturen i Wiffertsholm skoven, søndag 18/9.

Jeg ankom til Wiffertsholm kl 12.00, så havde jeg god tid til at gå rundt og hilse på alle dem jeg kender, fra alle årene jeg er kommet til Wiffertsholm. Jeg skulle ride master på skovtur 2, som er en tur i roligt tempo, men med både trav og galop. Jeg havde 8 dygtige og rutinere ryttere med, så vi fik en skøn tur i det dejlige terræn.



Først red vi rundt i bøgeskoven, derefter red vi ud på heden, og efter 1 time, var vi ved pausestedet, hvor der var mulighed for at købe en sodavand eller et stykke chokolade. Efter pausen red vi endnu en tur i skoven og vendte derefter tilbage til Wiffertsholm til afslutningsparaden kl 16.00. Efter paraden sluttede jeg af med lidt at spise og drikke i cafeteriet, og fik vendt weekendens oplevelser med de andre deltagere.

Referent Aase.

Obs. Enkelte billeder er lånt af Morten Holmsgaard.

